Beschlussübersicht

(Beschlussvorlage mit den bisherigen Beratungsergebnissen)

BeschlussvorlageVorlage-Nr:VO/GV08/2013-1134Gemeinde Bad KleinenStatus:öffentlichFederführend:Datum:27.03.2013Amt für Zentrale DiensteEinreicher:Ausschussvorsitzende

Beratung und Beschlussfassung über die Vertretungsvollmacht für Frau Schumann im Vorstand des Tourismusvereins Schweriner Seenland e. V.

Beratungsfolge:

Beratung Ö / N Datum Gremium

Ö 09.04.2013 Ausschuss Gemeindeentwicklung und Tourismus Bad Kleinen

Ö 24.04.2013 Gemeindevertretung Bad Kleinen

Beschlussvorschlag:

Frau Schumann erhält die Vertretungsvollmacht im Vorstand des Tourismusvereins Schweriner Seenland e. V. für die Gemeinde Bad Kleinen.

Frau Voß wird als Stellvertreterin benannt.

Abstimmungsergebnis:	
Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums	
Davon besetzte Mandate	
Davon anwesend	
Davon Ja- Stimmen	
Davon Nein- Stimmen	
Davon Stimmenthaltungen	
Davon Befangenheit nach § 24 KV M-V	

VO/GV08/2013-1134 Seite: 1/2

Beschlüsse:

09.04.2013 Ausschuss Gemeindeentwicklung und Tourismus Bad

Kleinen

SI/08/GEW-24 Sitzung des Ausschusses für Gemeindeentwicklung und

Tourismus

Die Gemeinde Bad Kleinen ist Mitglied im Tourismusverein Schweriner Seenland e. V. Die Gemeinde ist als Mitglied in den Vorstand gewählt worden (06.03.2012).

Frau Schumann als Mitarbeiterin Tourismus soll diese Vorstandsarbeit übernehmen bzw. ein Vertreter

Dazu ist ein Beschluss der Gemeindevertretung notwendig, damit dies im Vereinsregister so aufgenommen werden kann.

Es wird folgender Beschlussvorschlag unterbreitet:

Beschluss:

"Frau Schumann erhält die Vertretungsvollmacht im Vorstand des Tourismusvereins Schweriner Seenland e. V. für die Gemeinde Bad Kleinen. Frau Voß wird als Stellvertreterin benannt.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums: 7
davon besetzte Mandate: 7
davon Anwesende: 6
Ja- Stimmen: 6
Nein- Stimmen: Stimmenthaltungen: Befangenheit nach § 24 KV M-V: -

24.04.2013 Gemeindevertretung Bad Kleinen

SI/08/GV08-58 Sitzung der Gemeindevertretung Bad Kleinen

Ausdruck vom: 12.04.2013

Seite: 2/2